CLEMENS EPISCOPUS 
Servus Servorum Dei. 

A d p e r p e t u a m r e i m e m o r i a JU. 

Admirabilis sane orunipotentis Dei providentia, tum in 
constituenda, tum in sarta tecta servanda Ecclesia, quam 
Christus acquisivit sanguine suo, jam inde ab ejus primordio 
ad hunc usque diem illustribus et praecla.rissimis, ut ab om
nibus facile conspici possent, se se prodidit argumentis. Per 
omnes enim aetates benignissimus Deus homines in ea san
ctissimos excitavit, qui studio alienae salutis incensi iuvandis 
quoquomodo fidelibus adlaborarent. Quum autem cujuslibet 
aetatis homin es Sanctorum virorum studio, atque opera indi
geant, ne ignorantiae tenebris obcoecati meliora non videant, 
vel etiam si videant, a concupiscentia sua abstracti, et illecti 
deteriora sequantur: tenera profecto et puerilis aetas singula
rem quamdam et praecipuam coram rp,quirit, ne sibi relicta, 
atque inculta, voluptatum lenocinio, paulatim ad vitia defluat, 
sensus quippe et cogitatio humani cordis in malum prona 
sunt ab adolescentia sua. Quapropter tametsi Christus Domi
nus omnea promiscue ad se accedentes hl1manissime exciperet, 

város védszenteül, nevére templom vagy oltár nem avatható fól, ereklyéje 
körmenetekben körül nem vitethetik stb. - V. ö. XIV Benedek tudós 
munkájában "De servorum Dei beatHl.catiolle et beatorum canonisatione." 
(patav. 1743. II. k. 4. h. r. köt.) 

**) Ez apostoli irat ily czimmel bir: ,Sanctissimi in Christo Patris 
et Domini nostri Domini CLEMENTIS divina providentia P a p II e XIII. 
littera.e decretales super canonisatione D. Josephi (;allls&octii a Matre 
Dei Fundatoria ordinis Clericol"um regularium Scholarum Piarum. - Ro
mae 1767. E typographia Reverendae Camerae Apostolieae. _. Viennae, typis 
Trattnenania anno 1768.' 
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pueros tamen eximio quodam amore complectens, sinite, inquit, 
parvulos venire ad me. Novissime vero cum rediturus ad Pat
rem B. Apostolo Petro, quem Vicarium in terris suum con
stituerat, Ecclesiam sibi carissimam regendam, et pascendam 
committere t, oves quidem, per quas ad ulti intelliguntur, non 
amplius quam semel, agnos vero, quibus pueri designantur, 
semel atque iterum commendavit. 

Itaque quum B. Joseph Calasanctius a Matre Dei, genere, 
doctrina, virtute praestans, secum animo reputaret, in optima 
puerorum institutione spem reipublicae christianae certissimam 
positam esse, et pueros videret, inopes praesertim, atque infi
mae sortis, propterea, quod idonea, et singulari disciplina 
carerent, velut Agnos sine Pastore hac illac errabundos, et 
vagos facile ad vitia deflectere; pro eo, quo flagrabat, alienae 
salutis studio han c sibi, despicabilem forte apud homines, 
apud Deum vero gloriosam provinciam deposcens ad eOBdem 
a teneria usque annis litteris ac pieta te informandoB animum 
appulit. Et primo quidem sua, atque aliorum ab se conducto
rum opera usus est ad ~d muneris, in quo nimirum charitas 
simul atque humilitas mutuam sibi operam dabant. At pro
cessu temporis reputans pium istud opus defuncto sibi super
etes esse non posse; novum in Ecclesia Dei Regularem Ordi
nem excogit!l.vit sapienter, et per summam sapientiam insti
tuit, cujus labore atque ind ustria, quod sancte ipse, et utiliter 
inchoasset, in omne deinceps tempus maneret. Quot autem, 
quantos labores exhauserit ut cogitata perfic9ret, quam con
stanti animo aspera quaeque toleraverit, quam praeclara deni
que virtutum omnium, cunctis quidem fidelibus, sed suis 
pot,issimum Filiis monumenta reliquerit, dici vix potest. 

Quapropter quum bonorum operum Author idem et lar
giss\plus remunerator Deus, qui Beatum hunc Servum suum 
tot et tam praeclaris virtutibus decoravit, easdem subinde, 
editis per ipsills Servi sui invocationem miraculis ostendere 
et palam facere dignatus fuerit, Nos idcirco virtutum et mi
raculorum examine habito perquam diligenti, in consilium 
adscitis Venerabilibus Fratribus Nosti·js S. R. E. CardinalibuB, 
auditis etiam Patriarchis, et plnribus Archiepiscopis et Epis
copis in Urbe congregatis, ac divino Spiritu humiliter invocato, 
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eumdem B. Josephum S a n c t o r u m numero adscribimus, 
atque eo, qui domesticos Dei decet, in Coelesti Curia honore, 
et cultu prosequendum esse statuimus, ct declaramus. 

B e a t u s igitur hic Servus Dei Peraltae Salis Aragoniae 
oppido non incelehri, anno a reparata salute MDL VI. paren
tibus natus est, antiqua nobilitate clarissimis. Jam inde a. 
teneris annis suavitate morum, lenitate, patientia, precandi 
studio, cultu Deiparae singulari, qu&l.is futurus eeset, haud 
obscnre indicavit. Grandiuscula mox aetate pueros munusculie 
ad Be se alliciens, avoca.re a vitiis, ad virtutem impellere, ad 
Dei cultum hortari eolebat, ut proinde Sancti apud omnes 
nomen et fam am adeptus, instituendo ab se Ord ini proludere 
quodammodo videretur. Humaniorum artium doctrina satis 
iam 8xcultus ad praestantiores Iurisprudentiae et Theologiae 
facultates animum appulit, atque in ii" quidem nulli secuo
dus; innocentia vero, castimonia, integritate morum supra 
C&8teros eminebat. Quod enim tempus plerique adolescentum 
ludis atque otio, religionis ille ac pietatis officiis impertiebat. 
Solitudinis studiosus continebat se domi, nisi vel ad tem
plum pietas, (quod frequens erat) vel necessitudo, studiol'llm· 
que communio ad aequalium quando que cousuetudinem et 
colloquium vocaret. Neque vero in illo aut modestiae comitas, 
aut comitati modestia officiehat. Largissima erat in eo erga 
inopes atque egenos misericordia. Ardor animi erga res divi
nas, praesertim cum ad sacra mystoria, uti crebro solebat, 
a.ccederet, ita ex nUu ipllo atque ore emicabat, ut in admi
rationem sui oculos intuentium raperet. Pudor autam prorsus 
in eo singularis, ut vel in tenera adhuc aetate, morbo licet 
urgente, nemini unquam, ne matri quidem eorpusculi ipsius 
partem uUam adspicere nudam lieuerit. 

Ilerdae non alia utique, quam eximiae suae eornmenda
tiona virtutis, cunctis quum magistrorum, quum condiscipulo
rum suffragiis universae studiosae juventuti praefectus, ac 
princeps renunciatus, eiu~modi honore, ac munere sic functus 
est, ut qua voce, qua. exemplo (quod quidem suavissimum, 
idemque efficacissimum monendi genus est) segnes ad studia, 
dissidentes ad concordiam, improbos ad virtutem adhol'taretur. 
Et quidem iudustriae sua.e fructum tum, quem maxime op tll.-
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ret. Alia enim jam faci es exstitit iuventutis in scholis, in 
templis, in nosocomiis, ut propterea qui tam praeclare meri
tum de scholis Josephum susciperent, eumdem veluti delapsum 
e coelo Angeium venerarentur. 

Itaque coram eo nemo erat, qui impudenter dicere ali
quid, vel indecore facere auderet. Tam speetatam virtutem, 
ac praesertim animi castimoniam teterrimus humani generis 
hostis ferre non poterat. Itaque ad eam labcfactandam UBUS 

est impudentia nobilis cujusdam foeminaE', quam Josephus 
veterem suae cum familia illiu:! uecessitudinem retinens, invi
sere subinde consucvllrat. Sed castissimus iuvenis blandientis 
foeminae iIlecebras tanta animi exhorrescentis constantia elu
sit, ac respuit, ut non satis baberet, quod e domo illa, tam
quam ex infami scopulo se sa proripuisset, nisi etiam ex urbe 
ip8a, uti praestitit, alio demigraret: ut alterius magia vel 
famae, vel pudicitiae, quam castimoniae suae pericuium decli
narat. Post gratias igitur impense actas DAiparae, cuius tam 
praesentem in eo discrimine opem Axpertus erat, instaurato 
etiam Virginitatis voto, statim Complutum profectus est, ubi 
novum iunoxio quantumvis corpori ciliciis, inedia, vigiliis 
bellum indixit. 

Peraeto denique studiorum curriculo, laurea donatus, 
tametsi nondum Sacris majoribus initiatus ab Episcopo Jaccae 
socius laborum adscitus est, non sine magna Dioece:;is utili
tate - Jam vero mortuo Fratre sine Jiberis, a Parente in sp em 
Familiae deslinatus ad nuptías; morbo interveniente pericu
Joso atque ancipiti, ab iis se se expedivit. Quum enim a.d 
mortem decumberet, in eo temporis articulo facile a Parente 
Josephus obtinuit, ut si convalesceret, coelibem agere vitam 
liceret. Itaque praeter omnem opinionem recuperata valetudine 
Sat!l'orum Ordinum ~u~ceptione, ut primum potuit, totum se 
Deo mallcipavit. Neque vero diu licuit Josepho sibi uni vacare. 
Cognita enim illius pietas, sapientia, integrita.s fecit, ut a plu
ribus Episcopi~ in pastoralis sollicitudinis partem advocaretur. 
Quibu:> ille quidem Ilon mediocri laborum fructu operam 
egregie navavit, praesertim in Urgellensi Dioceesi, quum com
missum sibi pecuJiaris asperrimorum locorum visitationis mu
nus expleret. Multa sibi relata in melius, multa provisB. pru-
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denter, magnis praeterea exhaustis laboribus, atque adeo non 
semel adito vitae periwlo. Barcinonem d~inde regia missus 
authoritate scissam in factiones dua:; civitatem, atque in 
mutuas mOK caedes foedissirue ruituram (quod optare magis 
quam sperare cives possant) a.d concordiam et pacem consilio, 
et fusis ad Deum precibus revocavit. Charitatis hoc et pru
delltiae, illud animi demissionis fuit, quod, ut paratos /jibi 
bonorell defugeret, oculis atque aspectui plaudentium sibi ci
vium se se subducens, UrgelIam statim reversus est, a qua 
tamen, majus quoddam humilitati suae instare ab Rege peri
culum suspicatus, ob rem tantam jam promulgatam, haud 
ita multo post proficiscl'US aetatis suae anno secund o supra 
trigesimum Romam, quo divinitus vocabatur se contulit. 

Vitam in Urbe Josephus absconditam cogitabat, sed a 
Cardinali Columna, qui praestantiam illius ab Episcopo Urgtll
lensi cognoverat, in au Iam suam adscitus est, ut sibi Theolo
gus a studiis ac Fratris Filio praeterea optitnae spei ado les
centulo morum magister esset. Verum non is erat Josephus, 
qui a.ulae honoribus caperetur, cum Ilon semel dignit:Ites 
amplissimas repudiaverit. Illud enim sibi proposuerat jam 
dudum, ut Deo maxime et proximorum saluti inserviret. 1 ta
que ut ampla laborum et meritorum sAges suppeteret, quinque 
se celeberimis Romae sodalitatibus adlScribi voluit, earum
qne sanctissimas leges sublevandis pauperibus , invisendis 
aegris, erudiendis agrestibus, ac plebeiis tam sedulo, ac navi
ter observabat, ut incenso suo studio caeteros omnes ad eadem 
eharitatia officia iufl.ammaret. Grassallte per Urbem lue, hic 
enimvero, si umquam anten., quid christiana charitas possit, 
maxime ostendit. Nullum enim ab eo erga aegros et paupe
res officium defuit. Qua quidem in re misericordiae atque hu
militatis assidua erat exercitatio. Talis namqlle ac tantus vir, 
onustum cibariis ac pharmacis as ell um per vias agere, et cum 
S. Camillo de Lellis, cui se socium addiderat, ad e~entium 

atque aegrotantinm domos deferre, nequaqnam erubescebat. 
Neque vero cum invandis proximis tantum temporis imper
tiret, spatium illi deerat ad ea, quae cultus Dei sunt, obeunda. 
Etenim ut praeter caetera, quae sibi proposuerat, religionis 
officia, septem Urbis ecclesias, quod a mllltis jam annis 
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solenne babebat, inviseret, e nocturna quieta partem sibi maxi
mam detrabebat. 

Sed majus profecto ali quid, quod non ad Urbem modo, 
sed ad chl'istianam rempublicam pertineret, Josephus aggl'essus 
est. Quum enim vir aeternae proximorum salutis maxime stu
diosus videret pueros, praesertim infimae sortis, necessaria 
instructione carere, qua ex re cum inscitia pass im vilia ino
lescerent; primo quidem sumtu suo magistros quaesivit, qui 
pueros, praeeuute ipso, ac pauperrimos sibi deposcente, primis 
litterarum ac christianae doctrinae elementis imbuerent. Sed 
quum id ad tempus dumtaxat et paucis profuturma intellige
ret, novum quoddam institutum meditatus est, cujus opera 
assidua illa charitatis in edocendis adolescentihus exercit&.tio 
perpetuo maneret: quod quidem Institutum, cum peculiarem 
potissimum profiteatur curam circa puerorum eruditionem, 
adeo ab omnibus commendari et expeti coepit, ut ipse Joseph 
adhuc vivens in septem provincias late per orbem diffusas, 
benedicente Domino pl'opagatum conspexerit. 

Sed quam multa s, quamque acerbas ob eam rem a do
mesticis ipsis nedum ab aliis iniurias, calumniasque pertulerit, 
haud facile dictu est. Illud sit instar omnium, quod felicis 
recordationis Benedictus XIV. Praedecessor Noster, ut perhi
bent, aspera quaeque atque indigna, quae servo Dei ad extre
mam usque aetatem subeuuda fuorunt, animo reputans Josep
hum Jobum alterum appellare non dubi tavit. Hujusmodi autem. 
incredibilis pati,mtia atque auimi aequitas tunc maxime eni
tuit, cum ex infanda calumniatoris u('quissimi delatione com
prehensus, ac tota spectante Urbe, satellitum manu stipatus, 
ad carceres perductus fuit, ut hominibus quidem ludibrio, An
gelis vero admirationi esset et gaudio. Etenim mitissimo, 
atque humillimo viro, qui statim compértus innocens, ut im
pactae calumlliae labos abstergeretur, summo cum hono re 
cunctis plaudentibus domum reductus est, expetendum id ma
gis visum fuit, quam dolendum. Illud utique dolendum maxime 
atque acerbum accidit, quod vineam ab se tanto labore ac stu
dio plantatam, quaeque palmites suos 10nge late que exten1lerat, 
dissapatam jam, atque a singulari fero pene exterminatam 
conspexit. 
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Attamen iD his etiam rerum asperitatibus ne vestigium 
quidem de gradu cOIlsta.ntiae deiectus oslundit, qua.m vere 
scriptum sit: Iustum non contristare, quidquid acciderit. Con
tumeliis enim et conviciis lacessitus impudentissilDis, ita se 
gerebat, ut iis delectari videretur. Obtrectatoribus suis, quos 
eoercere facile potuisset, non aliam rependit vicem, quam 
quae a Christo praescripta est, ut bene scilicet precaretur üs, 
a quibus iniuriam acceperat. Sed et D e u s ipsi tam admi
rabili patienti ae coelestem aliq nam vel in terris mercedem 
rependit; Deiparam enim cum pucro J e s u videre meruit 
sibi, et commissis suae disciplinae adolescentulis benedicentem. 
Illius modo vultus inter orandum, modo corpus totum, duru 
sacris operatur, coelesti lumine circumfusum, atque e terra 
sublime conspectum est. 11um in cubiculo preces fundentem 
Beatissima Virgo, adspectu alloquioque suo recreavit. Dono 
praeterea pl'ophetiae non caruit, qua vel futura praediceret' 
vel arcana cordium penetraret. 

Sed iam suprema dies aderat, qua Josephus eiusdem 
praescius, post labores tam multos, post tam longas aerumnas, 
sempiterna. quiete ac beatitudine potiretur. Itaque correptus 
morbo, quem medici levem, et uHimum ipse affirmabat, chris
tianarum virtutum, earumqlle maxime, quae id tempps pos
ceret, studio in OCClusum Domini parare se impense studebat. 
Morbi autem vim non patientia modo ipsius atque animi aequitas, 
sed etiam bea.tissimae Virginis, aliorumque Coelitum visiones 
suavissimae leniebant. Inter eas porro illa utique iucundis
sima, qua eadem Dei Mater s~ se illi conspiciendam dedit, 
complurium, qui religiosae illius disciplinae Alumni fuerant, 
numero comitata. Alia praeterea visione Servum suum Deipara 
cum sanctissimo Filio suo recreavit, pollicita insuper fore, ut 
Ordo ab ipso institutus, de quo sollicitus erat, ne fo~te inte
riret, protegente se reflorflsccret. Quod quidem cum ad erigeD
dos in spem Suos magnopera pertinoret, axistimavit se salva 
modastia possa id eisdem palam facere, atque adeo debara. 
Sanctissimo deinde Corporis Christi viatico robotatu~, quatuor 
e suis Alumnis in Vaticanum mittendos duxit: duos quidem 
qui S. Apostolorum Principis aenoam statuam venerati pium 
illius pedibus osculum darent, ceu testem Catholicae Romanae 
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fidei, in qua emori, uti vixerat, Josephus optabat; alios vero 
duoa, qui a Summo Pontifice Christi Vicario plenam culpae 
omnis ac poenae remissionem lpsius nomine peterent, atque 
impetrarent. Sacra demum Unctione munitus, lacrymas inter 
ac precea Suorum, sublatis ad Coeium oculis, et pendentis e 
Cruce Christi imaginem oBculatuB, post invocationem suavis
simi J e s u nominis ter iterat.am, sui compos, et sensibus 
valens pacatÍ:isimum Conditori suo spiritum reddidit, octavo 
Calendas Septembris anni Domini MDCXL VIII. Illud au tem 
sa.ne admirabile, quod e tam cari Parentis obitu non moeror, 
ut assolet, Bed inusitata quaedam laetitia filiorum Ipsius ani
mos repente occupavit, manantibus iam prae gaudio lacrymil:i, 
quas antea dolor expresserat. Defuncti corpus maiestatem 
quamdam praeseferens rapiebat oculos, suavemque ac coeles
tem utique odorom afflabat. Jam vero virginalis Illiua eximii 
pudoria, etiamsi alia. nulla, dum inter mOl'tales ageret, indicia 
extarent, illud unum satis abundeque foret, quod mortuus 
edidit plane admirandum. Quum enim cadaver, detracto ut 
ablui posset indusio, nudatum esset, manus Illius dextera, 
nullo altel'Íus impulsu, tltatim partes eas cooperuit, quas ve
recundia. conspicere vetat: atque ut evidentius adhuc tam 
singulare pudoris studium appareret, dimota per eo~, qui ade
ran t, mortui dextera, sinistl'a paritel' nemine impellente aJ 
partes eas obtegendaa dexterae vicem supplevit. 

Iam vero cum S e r v i D o i corpus ad Sacram Aedem 
s. Pantaleonis afferretur, quadriennis puer: ,En Sanctus' incla
mavit, ore lactenti, ,en Sanctus advenit.' Maguus deinde con
cursus totius ferme Urbis ad funus Illius celebrandum, prae
sertim post miracula, qua.e complura statim patra.ri per invo
cationem S e r v i D e i coepta sunt. Quae cum ad au res feli
cis recordationis Innocentii Papae X. Pl'aedecessoris Nostri 
pervenitlsent, tum Ipsius, tum Cardinalis in Urbe eiusque 
dist.rictu Vicarii nomine, Religiosis Ipsills Filiis, qui spectato
res ac testes elstiterant, demandata cura est, ut ea fideliter, 
atque accurate perscriberentur, ad eorum deinde, quol'um inter
e~t, examen debitum revocanda. Quum autem novis in dies 
miraculis S e r v i D e i sanctitas coruscaret, eius que fama 
il1crebesceret; Cardinalis primum in Urbe Vica.rii, ApostoUca 
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deinde auctoritate coeptum est agi de virtutum Illius excel
lentia. Quae quidem cum in Congregationc S. R. E. Cardina
lium Sacris Ritibus praeposita, comm uni Patrum iudicio ad 
ad heroicum gradum pertigisse constaret, sanctae memoriae 
Benedictus XIII. Paedecessor noster eorumdem iudicium Dec
re to 5UO confirmavit die oc tava Sep tembris MDCCXXVIII. In 
miracula dllinde auctoritate Apostolica per tres Episcopos in
quisitnm, iisque in rite acta relatis, ac duobus ex illis Patrum 
suffragio dignis probatu com pedis, eiusdem memoriae Bene-
~dictus XIV. noster item Praedecessor, consulto multis precibus 
D e o, Patrum judicium, accepta divini tus auctoritate, ratum 
habuit atque approbavit die Maii decima anni MDCCXLVIII. 

Ac primum quidem miraculum patratum est in Marga
ritha Tanteri Virgine JI'lorentina, quae decenni aneurismate in 
ultimum vitae discrimen adducta, post imploratam Josephi 
opem, puncto temporis integram valetudinem recuperavit. Mi
raculum alterum conspectum est in Christina Ceccherina Vir
gine ex eadem itidem civitate Moniali inter eas, quae Capne
cinae vocantur. Haec enim per septennium variis simul mor
bis implicita, ut immobilis iam citra spem uHam decumberet, 
opitulanta Josepho, perfecta atque int.egre divinitus repente 
convaluit. Quum igitur de Josephi virtutum heroica excellen
tilI. et perspicua miraculorum llota satis, abundeque coustaret, 
laudatus Benedictus XIV. nihil amplius cunctandum ratue, 
die VII. Augusti anni eiusdem MDCCXLVII. datis Apostolicis 
litteris Josephum Beatorum fastis adcripsit. 

Sed novis subinde coelestibus signis Servi Sui sanctita-
. tem Deo declarante, ut reliqui summi honores Josepho decerni 
possent, auctoritate Apostolica de recentioribus, quae fereban
tllr per eundem patrata miracula, quaeslio de more instituta 
est; qua feliciter expleta, dUl) potissimum prae caetaris Pa
trum Sacrorum Rituum Congregationi praepositQrnm calculo 
probatu digna sunt habita, et Nos Ipsi probavimus die XXV. 
Maii MDCCLXVI. Ac primum quidem editum est in Maria 
Constantia Caminati Genuensi Virgine, Moniali in monasterio 
Ordinis S. Clarae extra moenia civitatis Fuderti. Phthisim illa 
iam dudum paterna. in domo contraxerat, quam aliquamdiu 
dissimulata.m celare ampliu s non potuit. Per undeeim ipsos 
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annos, assidua febris deteriora in diem symptomata tertium 
morbi illius gradum elare indicantia, scirrhus in iecore duro 
extrinsecuB, et late fuso tumore se pandens, aliaque exinde 
subnascentia morborum genera eo iam aegram adduxerat, ut 
pelle dumtaxat, atque ossibus, nulla praeterea corporis parte 
constare videretur. Itaque non semel extremo sacramento rum 
subsidio munita nihil jam aliud opperiri poterat, quam ut e 
·consumpto corpore anima demigraret; sed desperatam huma
nitns valetudinem pia Monialis per Beatnm Josepbnm divi
nitus est consecuta. Quum enim brevi, quam morbus in lec
tulo sineret, novemdiali prece illius se patrocinio commendas
set, die ipsa, quae nona et postrema erat institutae precationis, 
placide consopita, et somno (quod nunquam antea contigerat) 
din producto, morbi vim omnem discussam sensit. Eodem 
tempore color vultui, vires corpori redditae, quodve magis uti
que mirandum fuit, caro non modo resti tuta, sed ea visa est 
addita, quae fortasse nunquam exstiterat. Neque vero integra 
tantum fuit valetudo, sed etiam perpetua. 

Altera superans naturae vim sanatio contigit Vincentiae 
Buada Valentinae. Haec enim tres vel quatuor annos nata, ex 
gravi lapsu (dum per ludum ab imprudenti quopiam iactatur 
in aera, et excipitur) luxatis aliquot spinalis medullae verteb
ris, gravibus primum morbis, perfecta dein comprehensa fuit 
paralysi, ita quidem, ut crura ob interclusos succi vitalis 
meatus arida iam ac pene lignea motum et sensum omnem 
amisissent. Conversa igitur puella. ad coejestem úpem, quan
do quidem in humanis remediis nulla jam l'eliqua spes erat, 
novemdiali úbsequio Beati Josephi auxilium implorat. Eo 
peracto, nondum tamen compos voti facta erat: sed Patre 
admonente, brevi adhuc fusa precp. ea ipsn. die, momento 
temporis moturo, sensum, et quod mirandum cst magis carnem 
recuperavit. 

Post haec eiusdem Congregatio nis Generalis die XXIII. 
mensis Septembris anni proxime elapsi coram nobis habitae 
consilium audivimus, an iuxta consultissimas leges a Praede
cessoribus nostris ipsi Congregationi praescriptas, tuto ad B. 
Josephi Canonisationem procedi posset? et quamvis in ea 
suffragium ferentes ullanimi con sensu id aftirmaverint, nihil-
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ominus ut accuratius causam perpendel'emus, precibusque com 
Dostl'is, tum aliorum in re tanti momenti divinum promerere
mur auxilinm, nonuisi die XII. subsequentis mensis Octobris 
Decretum, quo ad solemnem B. Josephi Canonisationem, 
servatis servandis, quandocunque proc;edi posset, edi ius
simus. 

Interim vero CIarissimus in Christo Filius noster Caro
lus Hispaniarllm Rex Catholicus, ut hoc Decretum ad effectum 
perduceretur, se summopere optare nobis significavit, ad dilecti 
Filii Ordinis Clericorum Regularium Scholarum Piarum Supe
riores proprio, et cunctorum illius Professorum nomine assi
duas nobis preces porrigebant humilimas ut, eum, a quo divini 
nuruinis afflatu leges e):emplo SDO confirmatas acceperant, su
premo tandem cultu decoratum conspicerent et venerarentur. 

Ut Haque, quod supererat, ad Sacrorum Canonum nor
mam, et iuxta venerabilia eorumdem Praedecessorum nostro
rum instituta perficeremus, universi primum Collegii Fratrum 
nostrorum S. R. E. Cardinalium consilium exquisivimus in 
Consistorio secreto die XXVII Aprilis proxime praeteriti ha
hito, in quo Nos Ipsi summam virtutum et miraculorum B. 
Josephi j nec non seriem eorum omnium, quae in eius causa 
gesta. fuerant, ipsis exposnimus, cunctisque adselltientibus, ut 
ad supremam gravissimo huic negotio rnanum imponendam 
progrederemur, quampInres Venerabiles Fratres Archiepiscopos 
et Episcopos ex universo. ferme Italia in Urben accivimus, eos 
quoque, antequam definitivam sententiam ferremus, in consi
linm adhibituri. 

Hi omnes causam totam praedidicerunt, tum ex perora
tione in Consistorio publico die VII mensis Maii proxime prae
teriti coram nobis habita a dilecto Filio Alexandro Tozzi No
strae Consistorialis Aulae Ad vocato, tum ex plena, accurata
que relatione gestorllm et virtutum B. Josephi, cum miraculis 
e Tabulario saepe dictae Congregationis Sacrorum Rituum de
slImta, quae t.ypis impressa singulis tradita est. 

Coacto propterea die prima proxima etiam elapsi mllnsis 
Junii semipublico Consistorio, in quo praeter eorumdem Frat
rum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Collegium, omnea itidem 
Patriarchae, Archiepiscopi et Episcopi, qui hac ipsa de causa 
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in Urbe aderant, sessionem habuere, factaque omnibus dicsn
dae sententiae protestate, spectabilem huiu'lmodi Consacerdo
tum coronam summa consensione audivimus ad 8. Josephi 
Canonisationem Nos adhortantem. Qua de re omnium suffra.gia, 
proprio singulorum chirographo sub scripta colligi, et in Tabu
larium Romanae Ecclesiae referri iussimus: mandantes prae
terea dilectis Filiis Sedis Apostolicae Notariis, ut super 
solemni actu publica instrumenta conficerent. 

Indicta deinde ad perficiendum CanonisatiQuis actum 
hodierna die, qua solemni a Coronationis Nostrae recurrunt, 
postquam !lUperiori hebdomada. per triduum omnes Christi 
fideles ad ieiuni um hortati fuoramus, tribus Patriarchalibus 
Basilicis designatis cum plenariae indulgentiae concessione, ut 
ad impetrandum divini Spiritu s lumen Fideles ipsi sua s no
stris adderent preceB. Hac demam die congregd.tis in Vaticano 
omnibus utriusque Cleri OrdinibuB, et Curiae ac Aulae nos
trae Proceribus, praecipue vero Venerabilibus Fratribus nos-
8tris S. R. E. Cardinalibus, Patriarchis, Archiepiscopis, et 
Episcopis, solemni supplicatione divinam Majestatem exorantes 
ad Basilicam Principis Apostolorum processimns. Ibi autem 
cum dilectus Filiu8 Noster Carolus Tituli S. Clementis S. R. 
E. Camerarius, pro Canonisatione impetranda Procurator 
designatus enixa christianorum Principum, Antistitum, Capitu
lorum, Ecclesiarum, Magistratuumque ac totius Ordinis Cle
ricorum Regularium Scholarum Piarum vota atque preces 
nobis obtulerit pro solemni Canonisatione ipsius Beati Josephi, 
(ac etiam II e a t o r u m I o a n n i s C a n t i i, Josephi 
a C u p e r t i II 0, H i e r o n y ill i A II m i l i a n i, S e
r a p h i II i a M o n t e G r a II a r i o, ab A s c u l o de
nominati, et I o a n n a e F r a n c i s c a e F r e m i o t 
de C h a n t a l,) Nosque semel, iterum, ac tertio rogaverit, 
ut exoptatam dudum sententiam pronulltiantes, commune gau
dium expleremus. Ideo Nos implorato prius universae coelestis 
Curiae praesidio, et advocato cum gemitibus Paraclyto Spiritu, 
eoque sic inspirante, ad honorem Sanctae et Individuae Tri
nitatis, ad Exaltationem ]!'idei Catholicae, et Christianae Re
ligionis augmentum, auctoritate Domini Nostri Jesu Christi, 
Beatorum Apostolorum Petri et Pauli, ac Nostra, B. Josep-
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hum CalaSIlDctinm a M a t r e D e i Ordinis Clericorum 
Regularium Scholarum Piarum Fundatorem, omni christiana
rum virtutum genere ornatum, de re christiana optime meri
tum, coelestium donorum co pia, et mil'aculorum gloria prae
lustrem, Sanctum esse definiendo pronunciavim us, (et unacum 
praedictis J o a n n e C a n t i o, Josepho a C u p e r t i n o, 
Hieronymo Aemiliani, Seraphino a Monte 
G r a n a r i o, ab A H C u l o denominato, et J o a n n a 
F r a n c i s c a F r e m i o t de C h a n t a l) Sanctorum 
Ecclesiae fastis adscripsimus. Decernentes, juxta Benedicti 
XIV. PraedecesBoris praefati litteras, Ipsius S. Josephi CIl
lasanctii memoriam sexto Calendas Septembris, qua nimirum 
die Illius corpus tumulo demandatum fuit, in universa Eccle
sia quotannis recolendam esse, ac ritu debito celebrandam. 
AC', omnibus Christi fidelibus, qui in Ecclesia S. Pantaleonis 
de Urbe nostra, ubi S. Josephi mortales exuviae coluntur, 
eadem designata die religiose accedent, ac D e u m Optimum 
Maximum iuxta Nostram, et Piae Matris Ecclesiae mentem 
precati fuerint ,Indulgentiam septem annorum et totidem 
quadragenarum perpetuo in forma Ecclesiae conRueta con
cessimus. 

Mox decantato pro debita gratiarum actione laudis et 
confessionis Hymllo, ad Aram Basilicae maximam supra Sac
ratissimam Principit> Apostolorum Confessionem incruentam 
salutis humani generis hostiam oblatul'Í revel'enter acctlssimus, 
et facta eorumdem Sanctorum speciali commemoratione post 
Evangelicam lectio nem a Diaconibus latina et graeca lingua 
decantatam, justa et sancta exultatione spiritus sensimus Nos 
impelli, ut Venerabilem Sacerdotem coronam et populum 
universum, quem Religionis studium, atque Apostolicae Sedis 
reverentia non ex Urbe modo, sed ex IOllginquis etiam regi
onibus attraxerat, ad eorumdem Sanctorum virtutes imitandas, 
et patrocinium promerendum, Paterno affect u breviter adhor
tari et accendere conaremur. Denique inexhausti Ecclesiae 
tbesauri divitias in eos, qui adstabant Fideles, velu ti effunden
tes, plenariam omnium peccatorum InduJgentiam et remissi
Ollem misericorditer in Domino concessimus. 
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In hac autem tum nostra, tum populi totins fidelis 
iustissima exultatione nostrae huic Urbi dilectissimae alia 
profecto quaedam peculiaris est causa, cnr non modo S. 
Josepho, sed etiam sibi magnopere gratuletur. Solatium est enim 
non parvi utique faciendum, quod venerabile Josephi corpus 
apud nos exstat, quasi amoris erga Nos sui perenne pignns, 
et monumentum. Nam etsi ubique terrarum Coeli tes clienti
bus suis opem impertiant, ibi tamen et uberius id et fre
quentius praestare solent, ubi corpore, hoc est aliqua sui 
parte resident. Ad Josephi ergo tllmulum in angustiis, in 
rebus dubiis quisque accedat, per haec praesertim tam plena 
aerumnis et calamitatibus tempora, nec dubitet, quin cum 
ex ii s, quae passus est tam multa, tam aspera, patientiam 
didicit in terris agens; regnantem modo gloriosum in super
nis aedibus pium erga se et propitium experiatur. 

Quoniam vero post prolatam a nobis Canonisationis sen
tentiam ab eodem Cardinale Procuratore Nobis humiliter 
supplicatum fuit, ut super praemissis omnibus Apostolieas 
litteras perpetuo valituras decernere et edere dignaremur; 
ideo Nos justissimae annuentes petitioni praesentium tenore 
omnia et singula praemissa confirmamus, roboramus, atque 
universae Catholicae Ecclesiae denunciamus. Mandantes, ut 
earumdem praesentium exemplis etiam impressis, manu a,li
cuius N otarii pu blici su bscriptis, et sigillo Personae in Eccle
siastica Dignitate constitutae munitis eadem prorsus fides ab 
omnibus habeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si 
forent exbibitae vel ostensae.